
Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES

Případy, k nimž Komise nevznáší námitku

(2005/C 240/04)

(Text s významem pro EHP)

Datum přijetí rozhodnutí: 20. 4. 2005

Členský stát: Francie

Podpora č.: E 10/2005

Název: Poplatky za vysílání – Francie

Cíl: Financování francouzského veřejnoprávního vysílání
France Télévision

Právní základ: Loi no 49-1032 du 30 juillet 1949

Rozpočet: Částka se každoročně liší

Doba trvání: Výše uvedené právní předpisy tvoří základ pro
současné financování veřejnoprávního vysílání svěřeného
společnosti France Télévision

Další informace: Rozhodnutí Komise, kterým se prohlašuje,
že podpora poskytnutá společnosti France Télévision je existu-
jící státní podporou ve smyslu čl. 1 písm. b) procesního naří-
zení č. 659/99. Na žádost Komise se francouzské orgány zavá-
zaly pozměnit některé aspekty režimu financování veřejnopráv-
ního vysílání s cílem zajistit jeho slučitelnost se společným
trhem.

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 30. 3. 2005

Členský stát: Lucembursko

Podpora č.: N205 C/2004 a N205 D/2004

Název: Rámcový zákon o podporách malým a středním
podnikům

Cíl: Ochrana životního prostředí; podpora činností v oblasti
výzkumu a vývoje

Právní základ: loi portant création d'«un cadre général des
régimes d'aides en faveur du secteur des classes moyennes»

Rozpočet: 1 milion EUR (životní prostředí) a 500 000 EUR
(výzkum a vývoj)

Míra nebo částka podpory:
— až do 40 % bez bonusu pro podpory na životní prostředí.

— 100 % + 15 % pro podpory určené na dekontaminaci
znečištěných míst

— 25 %, 50 % a 75 % pro podpory na výzkum podle stádií
výzkumu, bez bonusu

Doba trvání: 6 let

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 20. 4. 2004

Členský stát: Spojené království

Podpora č.: N 206/2003

Název: Grant pro vodní nákladní dopravu (WFG)

Cíl: Cílem je udělit podporu nové/stávající pobřežní dopravě,
námořní dopravě mezi Spojeným královstvím a Evropou
(včetně Středomoří) nebo vnitrozemské vodní dopravě,
a podpořit tak přesun přepravy nákladu ze silnic na vodní cesty
za předpokladu, že se tím předejde kamionové dopravě a že to
bude představovat přínos pro životní prostředí ve Spojeném
království.

Právní základ: Transport Act 2000, section 272; Transport
(Scotland) Act 2001, section 71

Rozpočet: Celkový rozpočet ve výši 60 milionů GBP se
poskytne ve prospěch režimu pro udělování grantů pro
nákladní zařízení (FFG) a ve prospěch grantu pro vodní
nákladní dopravu (WFG).

Doba trvání: 6 let

30.9.2005C 240/20 Úřední věstník Evropské unieCS



Další informace: Režim doplňuje stávající režim pro udělo-
vání grantů pro nákladní zařízení (FFG) (1).

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

(1) N 649/2001– UK – grant pro nákladní zařízení; rozhodnutí Komise
ze dne 20.12.2001

Datum přijetí rozhodnutí: 20. 4. 2004

Členský stát: Francie

Podpora č.: N 312/2003

Název: Reforma způsobu financování technických průmyslo-
vých středisek (Centres Techniques Industriels (CTI))
a odborných středisek technického rozvoje (Centres Profession-
nels de Développement Technique (CPDE))

Cíl: Podpora strojírenských výrobků, spotřebního zboží
a výrobních materiálů. (Spotřební zboží, strojírenské výrobky,
stavební materiály)

Právní základ: loi 2001-692 du 1er août 2001 et loi de
finance annuelle

Doba trvání: Ode dne schválení Komise do 31. 12. 2004

Částka podpory: Příjemce: CTI a CPDE v odvětví spotřebního
zboží, strojírenských výrobků a výrobních materiálů

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 3. 3. 2005

Členský stát: Německo (Spolková země Sasko)

Podpora č.: N 548/04

Název: „Podpora na vývoj nových nebo inovačních produktů
a metod ve Svobodném státě Sasko.“ – Prodloužení režimu NN
32/98

Cíl: Výzkum a vývoj

Právní základ:

Förderrichtlinie des Sächsischen Staatsministeriums für Wirt-
schaft und Arbeit über die Gewährung von Zuwendungen für
Projekte zur Entwicklung neuer oder neuartiger Produkte und
Verfahren im Freistaat Sachsen (Einzelbetriebliche Projektförde-
rung) vom 7. Februar 2001;

Vorläufige Sächsische Haushaltsordnung (SäHo) vom
19. Dezember 1990;

Vorläufige Verwaltungsvorschrift zu §§ 23, 44 SäHo

Rozpočet: 225 milionů EUR

Míra nebo částka podpory: 50 % na průmyslový výzkum;
25 % na předkonkurenční vývoj; plus 10 % příplatek malým
a středním podnikům (připadá-li v úvahu); plus 10 % příplatek
na účinnou spolupráci mezi státními výzkumnými ústavy pro
výzkum a vývoj a podniky

Doba trvání: Od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2009

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum schválení: 21. 6. 2005

Členský stát: Itálie

Podpora č.: N 582/04

Název: Státní podpora pro biopaliva/daňová úleva

Záměr (sektor): Ochrana životního prostředí

Právní základ: Art. 21 par. 6 del Decreto Legislativo 25
ottobre 1995 n. 504; legge del 30.12.2004 n. 311 (finanziaria
2005)

Intenzita podpory nebo celkový objem
podpory: 561 267 000 EUR

Doba trvání: Do 30. 6. 2010

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 14. 7. 2004

Členský stát: Spojené království (Wales)

Podpora číslo: N 597/2003

Název: Režim pro podnikání s energií ze dřeva

Cíl: Cílem režimu je ve Walesu povzbudit využívání dřeva
jakožto obnovitelného zdroje energie. Podporovány jsou
projekty, které ve Walesu povzbuzují růst trhu se dřevem

Právní základ: 1967 Forestry Act

Rozpočet: 6 mil. GBP (9 mil. EUR) po celou dobu trvání
režimu

30.9.2005 C 240/21Úřední věstník Evropské unieCS



Míra nebo částka podpory: Až do výše 40 % způsobilých
nákladů s příplatkem 5 % v regionech podle čl. 87 odst. 3
písm. c) a 10 % v regionech podle čl. 87 odst. 3 písm. a).
Dalších 10 % je možné přidat malým a středním podnikům

Doba trvání: 3 roky (do září 2007)

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 3. 5. 2005

Členský stát: Belgie (Flemish region)

Podpora č.: N 608/2004

Název: kogenerační certifikáty

Cíl: Ochrana životního prostředí (Energetika)

Právní základ: Besluit van de Vlaamse regering van 5 maart
2004 houdende de openbaredienstverplichting ter bevordering
van de elektriciteitsopwekking in kwalitatieve warmtekrachtin-
stallaties

Míra nebo částka podpory: Toto opatření nezakládá
podporu.

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

30.9.2005C 240/22 Úřední věstník Evropské unieCS


